1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Cham 0002

ATA nº 02 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0005/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0002/2022

DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte dois, às oito horas, na sala de
Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada através do Decreto nº 310/2021 de 11/08/2021, para dar continuidade
ao Edital de Chamada Pública nº 0002/2022, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar destinado ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, em cumprimento do estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução
FNDE nº 38/2009, nº 26/2013 e nº 04/15, conforme edital e seus anexos. Conforme prazo
estabelecido na ata de abertura do edital do dia 31/01/2022, o proponente
COOPERATIVA AGRÍCOLA ALFREDO CHAVENSE LTDA da Cidade de Veranópolis –
RS não apresentou a da Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual do Estado do
Rio Grande do Sul, conforme exigido no item 2.3.4 do Edital, estando o mesmo
DESCREDENCIADO do certame. O item 51 - Suco natural integral, sabor laranja fica
FRACASSADO. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos, para
posterior análise do Processo pela Controladoria Geral e Homologação e Adjudicação
pelo Prefeito Municipal. Eu Munique Friederich, secretariei a sessão e lavrei a presente
ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

      JUCIMAR BORTONCELLO           MUNIQUE FRIEDERICH        DANIEL STRADA

                    Presidente                       Secretária                       Equipe de apoio